PODER EJECUTIVO
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT

NAYARIT ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2007
(Hoja1 de5)

INGRESOS

IMPUESTOS
IMPUESTO SOBRE REMUN. AL TRABAJO PERSONAL INDEP. $ 675,606.72
IMPUESTO SOBRE NOMINAS 20,556,749.21
IMPUESTO AL HOSPEDAJE 12,294,451.03
IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 59,799.52
IMPUESTO SOBRE JUEGOS Y APUESTAS PERMITIDAS SOBRE RIFAS LC 415,326.91
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES MUEBLES 4,749,742.31
IMPUESTO ESTATAL SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 3,232,673.31
IMPUESTOS ADICIONALES 34,713,276.91
IMPUESTO CEDULAR 301,351.85

SUMA DE IMPUESTOS $ 76,998,977.77

DERECHOS
SERVICIOS REGISTRALES $ 13,515,343.87
SERVICIOS PREST. EN MAT. DE PROFESIONES Y ACT. TEC. 300,494.04
SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DEL NOTARIADO 167,742.40
CERTIFICADOS, CERTIFICACION DE DOCTOS. Y CONSTANCIAS 60,642.40
REGISTRO CIVIL 350.529.26
TRANSITO Y TRANSPORTE 23,726,322.85
SERVICIOS CATASTRALES 285,052.60
SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE EDUCACION Y CULTURA 560,050.76
EXPEDICION DE PERMISOS EN EL RAMO DE ALCOHOLES 8,445,094.97
SERVICIOS PREST. POR LA PROCURADURIA GRAL. DE JUSTICIA 152,329.52
SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PRIVADA 35,700.00
SERVICIOS PRESTADOS POR ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 86,810.55
SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERIODICO OFICIAL 49,504.00
SERV. PREST. EN MAT. DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INF. 208.83

SUMA DE DERECHOS 47,735,826.05

PRODUCTOS
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO $ 34,319.06
VENTA DE FORMAS VALORADAS 94,653.00
FOTOCOPIA DE DOCUMENTOS 528.84
CONCESIONES, CONTRATOS, RENTAS, INT., DIVIDENDOS Y REGALIAS 868,270.95
OTROS PRODUCTOS 241,038.70

SUMA DE PRODUCTOS 1,238,810.55

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS $ 358,119.63
MULTAS 2,555,272.87
HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES 390,654.20
GASTOS DE EJECUCION 512,088.45
INDEMNIZACION POR CHEQ. DE PART. DEV. POR LAS INST. DE CRED. 9,747.82
SUMA DE APROVECHAMIENTOS 3,825,882.97

IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS

IMPUESTO PREDIAL URBANO $ 829,748.04
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 82,142.85
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES 694,023.62
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SUMA DE IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS POR OTROS CONCEPTOS
SUMA DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

PARTICIPACION EN IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PROD. Y SERV.

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FONDO IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
SUMA DE PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
FISCALIZACION
INCENTIVOS DE FISCALIZACION CONCURRENTE
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
VIGILANCIA DE OBLIGACIONES
MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
DERECHOS ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE
INCENTIVOS ECONOMICOS REGIMEN INTERMEDIOS
INCENTIVOS ECONOMICOS REGIMEN PEQUENOS CONTRIB.
SUMA DE INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL

IMPUESTOS FEDERALES POR CONVENIOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (PEQUENOS CONTRIBUYENTES)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (REGIMEN INTERMEDIO)

IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES

SUMA DE IMPUESTOS FEDERALES POR CONVENIOS

APOYOS PARA EL FORT. DE LAS ENT. FEDERATIVAS
INTERESES RAMO 39/2006 65501846896
SUMA DE APOYOS PARA EL FORT. DE LAS ENT. FEDERATIVAS

APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION BASICA Y NORMAL (FAEB)

FONDO DE APORT. PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA)

FONDO DE APORT. PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS)
FONDO DE APORT. PARA FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE

FONDO DE APORT. MULTIPLES (FAM)

FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTO

FONDO DE APORT. PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTI
SUMA DE APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUN

TRANSFERENCIAS
SOCORRO DE LEY
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
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$ 246,641.86

$ 875,244,788.48
105,932,592.00
14,736,582.00
1.078,048.35

1,564,458.00

$ 25,768,715.29
533,048.00
3,655,223.00
3,713,277.65
30,774.00
515,714.10
2,662,506.93
321,727.00
835,706.00

$ 10,250,807.56
550,964.28

3,875,148.19

$ 157,006.81)

$ 566,910,457.98
139,898,050.73
81,287,458.51
75,077,460.00
68,172,083.41
12,953,778.51
28,853,389.94

54,499,832.87

$ 667,320.00

165,606,611.59

$

1,605,914.51

246,641.86

998,556,468.83

38,036,691.97

14,676,920.03

(157,006.81)

1,027,652,511.95
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SUMA DE TRANSFERENCIAS

CONVENIOS FEDERALES
CONVENIO C.N.A. RURAL
CONVENIO AP.AZ.U.
CONVENIO AGUA LIMPIA
REASIGNACION DE RECURSOS SECTOR TURISMO
APORTACION CAPFCE
REGISTRO CIVIL
RECURSOS PARA PROGRAMA DE FISCALIZACION
CONVENIO DE SEGURIDAD PUBLICA 2006
SUMA DE CONVENIOS FEDERALES

RECURSOS FEDERALES DIVERSOS
ZOFEMAT (ZONA FEDERAL MARITIMO-TERRESTRE)
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS
FORTALECIMIENTO CENDIS
SEP EQUIPO DE LECTURA OPTICA
PROYECTO SEP-MESA DEL NAYAR 04/05
PROGRAMA OBRA CONALEP
CONADE
SAGARPA
FOPREDEN (FONDO DE PREVENCION DE DESASTRES NATURALES)
C.N.A. RURAL
FONDO PARA LA ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDAD
CERESO
CONVENIO SEP NAYARIT 2006
SECRETARIA DE SALUD
RECURSOS PROGRAMA DE APOYO DE DESARROLLO
RECURSOS APOYOS FINANCIEROS 2007
SUMA DE RECURSOS FEDERALES DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS ORDINARIOS
OTROS SUELDOS Y SALARIOS
SOBRE SUELDOS
GRATIFICACIONES
SEGURIDAD SOCIAL

SUMA DE SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPELERIA'Y ARTICULOS DE OFICINA
ALIMENTOS EN GENERAL
MATERIAL DE MANTENIMIENTO
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
MATERIALES DIVERSOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
VESTUARIOS PRENDAS Y BLANCOS

$  7.420,000.00
32,000,000.00
350,000.00
2,500,000.00
117,891.71

0.03

3,704,523.73
92.94

$  3,785,005.37
458,351.32
485,656.56
10,209.01
674,821.10
301.18

8.46
230,592.41
1,166.07
65,014.39
9,760,977.85
10.03

0.26
1.577,600.00
33,409,328.17

22,664,340.13
73,123,382.31

$ 106.310,502.94
26,052,694.89
75,524,726.89
41,729,688.34

31,199,426.89

$  3.903,698.84
4,779,212.01
3,775,273.01
169,992.61
2,245,196.37
7,758,171.03
638,356.81
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$ 166,273,931.59

46,092,508.41

$ 280,817,039.95

$ 2,495,907,461.99
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ELABORACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS
SUMA DE MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
ARRENDAMIENTOS
SERVICIOS BASICOS
GASTOS DE VIAJE
GASTOS DE SEGURO
MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS
SERVICIOS DE DIFUSION E INFORMACION
PAGO DE IMPUESTOS
SERVICIOS BANCARIOS
PAGO DE LICENCIAS
HONORARIOS PROFESIONALES
PROMOCIONES Y LICITACIONES
PERDIDAS RESPONSABILIDADES Y MULTAS
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS DE TRANSPORTACION AEREA
SUMA DE SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
SUBS. A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SUBS. POR CONVENIO A DEP. E INSTIT.
APOYO A LOS SECTORES SOCIAL Y PRIV.
TRANSFERENCIAS ESTATALES
JUBILACIONES Y PENSIONES
ORGANISMOS AUTONOMOS

SUMA DE SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
BIENES Y EQUIPO DIVERSO
EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA
EQUIPO DE TRANSPORTE

SUMA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

OBRAS PUBLICAS
CAMINOS MANTTO. RED CARRETERA ESTATAL
OBRAS URBANISTICAS
OBRA PUBLICA DIRECTA

SUMA DE OBRAS PUBLICAS

PROGRAMAS Y CONVENIOS
CONVENIOS
PROGRAMAS

SUMA DE PROGRAMAS Y CONVENIOS

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS
FONDO DE APOYO MUNICIPAL
IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
RAMO 33

(Hoja4 de5)

$  26,209,814.22

$  3.346.694.37
9,559,407.72
5,496,218.76
797,102.05
2,253,869.72
11,040,645.29
51,321.79
3,401,858.55
4,331.00
142,934.93
4,622,634.69
13,088.67
975,085.05

4.610,322.27

$ 43,376,157.66
46,862,970.56
13,233,373.64
117,492,100.20
28,858,086.45

42,711,909.30

$ 371,761.66
868,663.31
539,000.00

$  2,376,535.58
11,391,402.42

4,989,383.05

$  5,689,792.24

72,080,528.42

$ 322,236,968.63
2,966,310.00
2,199,091.58

146,510,873.97
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$ 49,479,714.90

46,315,514.86

292,534,597.81

1,779,424.97

18,757,321.05

77,770,320.66
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SUMA DE TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS $ 473,913,244.18
DEUDA PUBLICA

INTERESES $ 9.622,185.75

CAPITAL 2,631,551.00
SUMA DE DEUDA PUBLICA 12,253,736.75

GASTO FEDERALIZADQ

APORT. FED. PARA ENTIDADES FEDERAT. (RAMO 33) $ 868,762,936.77
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 25,828.12
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA 33,683.318.54
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALIZADAS 214,663,378.87
SUMA DE GASTO FEDERALIZADQ 1,117,135,462.30

TOTAL EGRESOS

INCREMENTO AL PATRIMONIO ANO FISCAL
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2,370,756,377.43

$125,151,084.56



